令和６年４月１日

東京都立武蔵高等学校・附属中学校保護者 各位

東京都立武蔵高等学校・附属中学校長

堀 江  敏 彦

自然災害・台風等への対応について

日頃より、本校の教育活動にご理解、ご協力をいただき、ありがとうございます。

さて、自然災害や台風等の影響に対しまして、下記のように対応をしたいと考えています。つきまし

ては、各ご家庭におかれましては、趣旨をご理解の上、ご協力方よろしくお願い申し上げます。

記

１ 多摩北部に「暴風警報」が発令された場合、下記のとおり対応します。

（１） ６時３０分の時点において、気象庁発表の気象情報で、多摩北部に「暴風警報」が発令されて

いる場合には、自宅で待機してください。

    ６時３０分よりも早い時点で発令されていて、６時３０分の時点で解除されたことが確認され

た場合には、平常通り授業を行います。

（２） ８時３０分の時点で解除されたことが確認された場合には、３～７校時の授業を行います。

    ８時３０分の時点で「暴風警報」の発令が継続されている場合には、自宅で待機してください。

（３） １１時００分の時点で解除されたことが確認された場合には、５～７校時の授業を行います。

    １１時００分の時点で「暴風警報」の発令が継続されている場合には、終日自宅学習とします。

２ 多摩北部に「特別警報」が発令された場合も上記１と同様に対応してください。

◎ テレビによる天気予報またはニュース、またはインターネット等を利用して台風情報及び警報発

令情報を得ることもできます。

３ 「暴風警報」「特別警報」が発令されていない場合でも、台風接近など自然災害の影響により、

ＪＲ中央線と西武新宿線の両方が同時に運休となった場合は、上記１と同様に対応してください。

４ 登校途中で多摩北部に「暴風警報」「特別警報」の発令が確認された場合には、交通事情等を考慮

の上、①.自宅に戻るか、②.登校するか、③.近くの安全な場所に避難するか、より安全な方を選択し

てください。

    また、自宅付近（多摩北部以外の地域）で「暴風警報」「特別警報」が発令された場合も同様に判断

をしてください。

５ 在校時に「特別警報」が発令されたときには、警報が解除されるまで、生徒を学校にとどめます。

以上